



City of Tacoma

Questions and Answers

Central Treatment Plant Elevator Modernization RFB Specification No. ES24-0247F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Stan Rowden, Senior Buyer by date questions were due. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org. Navigate to [Current Contracting Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations](#), and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

- 1. Question: Per pg.5 of the Bid Submittal Package, It reads "YOUR ATTENTION IS PARTICULARLY CALLED to the following forms, which must be executed in full and submitted with your bid response" then it continues to list items 1-6. However, I cannot find item 6 STATEMENT OF QUALIFICATIONS form. Can you tell me where that is located, or if it is due with the bid please?**

Answer: See Addendum No. 2, "STATEMENT OF QUALIFICATIONS" requirement has been removed.

- 2. Question: Must we submit pg. 204 (Contractor's Statement of Responsibility) of the Specifications packet with our bid, or is this something we submitted after award of contract?**

Answer: After Award.

- 3. Question: This looks like the BOD is the TK Elevator's TAC32H control system. Are you accepting alternative control systems? Also, I didn't see mention of carrying the WBO (Work By Other's) in the bid documents. Are you planning on having the local team handle this or the GC?**

Answer: Bid Per Plans and Spec. The GC will be handling all work included in the plans and specs.